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Internal Revenue Code Section 6502 
Collection after assessment.   
 
(a) Length of period.  Where the assessment of any tax imposed by this title has been made 
within the period of limitation properly applicable thereto, such tax may be collected by levy or 
by a proceeding in court, but only if the levy is made or the proceeding begun— 
 
   (1) within 10 years after the assessment of the tax, or 
 
   (2) if— 
 
      (A) there is an installment agreement between the taxpayer and the Secretary, prior to the 
date which is 90 days after the expiration of any period for collection agreed upon in writing by 
the Secretary and the taxpayer at the time the installment agreement was entered into; or 
 
      (B) there is a release of levy under section 6343 after such 10-year period, prior to the 
expiration of any period for collection agreed upon in writing by the Secretary and the taxpayer 
before such release. 
  
If a timely proceeding in court for the collection of a tax is commenced, the period during which 
such tax may be collected by levy shall be extended and shall not expire until the liability for the 
tax (or a judgment against the taxpayer arising from such liability) is satisfied or becomes 
unenforceable. 
  
(b) Date when levy is considered made.  The date on which a levy on property or rights to 
property is made shall be the date on which the notice of seizure provided in section 6335(a) is 
given. 
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